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Milí rodiče,

školní rok se pomalu ale jistě chýlí 
ke svému konci. Děti se již těší na 
nadcházející prázdniny a Vám rodičům se 
blíží čas dovolených a také možná starostí, 
kde a jak děti přes léto zabavit. Pro děti 
ze ZŠ a předškoláky máme nabídku 
příměstských letních táborů, které najdete 
na našich webových stránkách: https://
bambischool.cz/primestske-tabory-
leto-2023/.

Žáci ze základní školy se v červnu zúčastí 
plaveckého týdne, čeká je exkurze do 
humpolecké kompostárny a technických 
služeb. Pojedou do Horáckého divadla 
v Jihlavě na představení „Pohádky 
o mašinkách“, tohoto představení 
se zúčastní i děti ze žluté třídy MŠ. 
A v neposlední řádě pojedou na výlet 
do ZOO v Jihlavě. Během celého měsíce 
června bude režim ve škole již volnější, ale 
děti se naučí v projektových a výletnických 
dnech mnoho zajímavého a užitečného.

V mateřské školce se červen také ponese 
v duchu volnějšího režimu. Budeme hodně 
venku na zahradě a budeme zařazovat 
venkovní tvořivé aktivity. Chceme pečovat 
o záhonky, kde si děti nasely ředkvičky, 
mrkev a hrášek. Budeme mít také plné 
ruce práce s nácvikem vystoupení pro Vás 
rodiče. Písničky a básničky sice zpíváme 
a říkáme celý rok, ale vystoupit před 
davem rodičů není jen tak. Těšíme se 
na přespávání a pasování předškoláků. 
Věříme, že si naši nejstarší odnesou 
ze školky mnoho hezkých vzpomínek. 
Naplánovaný máme výlet vláčkem do 
Plačkova, snad nám bude již přát počasí.

 

V sobotu 17. 6. se v parku Stromovka 
uskuteční Family Fest, den pro rodiny 
s dětmi, který již tradičně pořádáme 
za podpory pivovaru Bernard. Festival 
původně vznikl jako doprovodná akce 
největší humpolecké hudební události, 
Bernard Festu (který se koná na Horním 
náměstí), aby si den užili jak fanoušci 
populární hudby, tak jejich děti. Tento 
záměr stále platí, v současné době ale 
můžeme směle říci, že Family Fest kromě 
toho nabízí zábavu a aktivity na celý 
den pro malé a velké i sám o sobě. Milí 
rodiče, tímto Vás a Vaše děti i Vaše blízké 
a přátele, na Family Fest srdečně zveme, 
akce proběhne od 10 do 18 hodin (žádné 
vstupné není). Těšit se můžete na dětské 
divadlo Na Větvi, animátorku s tanečky 
a DJ s repertoárem pro dětské publikum, 
ukázku dravců s povídáním zkušeného 
sokolníka, dětskou bojovku s úkoly, 
malování na obličej, skákací hrad, jógu 
pro děti, věhlasné palačinky od Aničky, 
ovocné džusy od Evy, tvoření v písku a jiné 
kreativní dílny, vystoupení malých umělců 
ZUŠ či stánek Medou. Nealko pivo Bernard 
bude k dispozici po celý den. Co nevidět 
se objeví plakát akce s přesnými časy na 
našem Facebooku i webu.

Přeji Vám krásné červnové dny 
a budeme se těšit na setkání s Vámi 
ať již na slavnostech ve škole či školce, 
na Stromovce nebo na rodičovských 
schůzkách.

Lucie Kroupová Maršíková
Ředitelka MŠ a ZŠ Bambi
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Lucie
Ve žluté třídě jsme s dětmi rozvíjeli jejich sociální kompetence. Zaměřovali jsme se především na to, 
jak se k sobě chovat vhodným způsobem, jak dodržovat pravidla třídy, která si děti samy nastavily. 
Některým se dařilo lépe, některým méně, ale vždy jsme našli společné řešení, které bylo pro všechny 
jasné a přínosné. Tyto kompetence je nutné opakovat a prohlubovat během celého školního roku. 

 Natalie
  Jarní měsíc květen nám začal krásným svátkem - Dnem matek. S dětmi jsme si o tomto svátku 

ve třídě povídali a upletli košíčky pro maminky jako dárek. Dále nám květen nadělil spoustu 
teplých a slunečních dnů, kdy si děti čas na zahradě velice užily. Při deštivých dnech jsme s dětmi 
zpívali, učili se básničky na téma jaro a vytvořili kytičky na vyzdobení třídy a nástěnky. Věnovali 
jsme se tématu zdravé a nezdravé jídlo a vytvořili jsme si plakáty, které jsme si ve třídě vyvěsili. 
Do veselých a smutných bříšek jsme domalovali potraviny. Dále jsme tento měsíc měli poslední 
lekci plavání a začali jsme s tenisty chodit na zbývající lekce tenisu. Konec měsíce jsme uzavřeli 
focením a velice příjemným výletem do ZOO Jihlava, na který se děti velice těšily. Povídali jsme si 
zde o zvířátkách, které mají děti nejraději, a co které zvíře jí. 

Lenka Kouklová
Již koncem dubna jsme zahájili přípravu na vyplétání košíčků pro maminky. Některé děti pletení zaujalo 
a velmi se jim dařilo. Část dětí napadlo střídat různé barvy při vyplétání a vznikla krásná originální díla. 
Během května jsem doplnila další materiál, který děti mohly využít při dílničkách. Jedná se o barevné 
kousky tkaniny. Všechny byly zužitkovány. V červnu již dojde na ořezávání oštěpů či šípů, na které se 
některé děti již delší dobu těší.

 Lenka Koubková
  V květnu jsme se již mohli těšit teplému a slunečnému počasí a tak jsme s dětmi vyseli do 

záhonků semínka různých druhů zeleniny. Nyní pečlivě zaléváme a sledujeme, jak budou 
rostlinky vyrůstat. S některými dětmi jsme vytvářeli zajímavé techniky pomocí brček a tavné 
pistole. Děti pracovaly pilně a s pistolí zodpovědně. Malí tenisté si mohli vyzkoušet hraní na 
venkovní antuce, což si velice užili.  

MŠ Horní třída
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MŠ Dolní třída

Jennifer
This month has gone by so quickly and the children are growing up more and more each week. This 
month I can see a big jump in their social skills and they are starting to form friendships within the 
class, looking for certain friends in the morning when they arrive. In September when we would go 
outside, a lot of the children from the green classroom would stand in the garden and just watch or 
stay close to a teacher but now they are all playing with each other and mixing even with the older 
children. They have all improved in getting ready to go outside - it is no longer that we as teachers 
have to get them all ready, they are getting more and more independent - trying to zip up their 
coats, put on their shoes etc. It is lovely to watch the excitement on their faces when they manage 
something for the first time. I think for the children the theme that was a highlight was the week we 
talked about their mothers and the children brought a photo of their mothers to show to the class as 
well as making a gift for their mothers.

 Jana
  Měsíc květen byl plný tvoření a nových nápadů. V dolní třídě jsme si povídali o Dni matek.  

Na tento den děti přichystaly pro maminky překvapení v podobě vyrobených kytiček, kterými 
vyzdobily vlastnoručně malované květináče. Také jsme se věnovali tématu dopravy, povídali  
si o různých dopravních prostředcích a bezpečnosti na silnicích. Nezapomněli jsme se naučit  
i další pěknou básničku. Završením celého měsíce pak byla návštěva Zoologické zahrady  
v Jihlavě, kam se děti velmi těšily. A co nás čeká v červnu, bude toho mnoho, tak se nechte 
překvapit :-)
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Příspěvky  
od učitelů ZŠ

Ondřej
V měsíci květnu jsme začli s dětmi chodit do SeneCury, kde čteme seniorům knihy a povídáme si s 
nimi o tom, jaké to bylo ve škole, když tam chodili. Děti mají zajímavé porovnání a některé informace 
je zaskočily. Například kolik kilometrů museli chodit každý den do školy, a to i v zimě. V domově 
pro seniory jsme zažili i diskotéku, kdy jsme se s dětmi z druhého trojročí zapojili a všichni jsme si 
zatancovali. Na konci měsíce probíhalo focení, abychom měli vzpomínku na tento školní rok. Na zahradě 
jsme začali pěstovat ředkvičky a kedlubny a na začátku června čekáme naší první školní úrodu. Byli jsme 
také na naší zatím neupravené školní zahradě - společně s paní zahradní architektkou děti plánovaly, jak 
bude zahrada vypadat, jaké prvky by si přály, apod. Všichni se už těšíme, jak se plán zrealizuje a budeme 
zahradu využívat. 

 Jennifer
  This month has flown by. The younger children have been learning vocabulary about family, 

weather, clothes as well as continuing to work on conversation questions. As the weeks go by, 
the children are gaining more and more confidence to try to put sentences together. The children 
who in September were shy to even say one word are now trying to put sentences together, the 
children who could put sentences together are putting more and more complicated sentences 
together. In June we will learn about the parts of the body as well as revising everything we have 
done all year. In the older classes, the children are broadening their range of vocabulary as well 
as working on sentence structure and question words and making questions. I am using lots of 
games and activities to encourage them to speak, as well as practicing reading and writing in their 
textbooks.

Míša
V květnu jsme si z papíru a špejle vyrobili motýla, kterého jsme naučili létat. Děti si vyzkoušely, jak 
se míchá a odlévá sádra, z ní jsme vytvořili dárek pro maminky k jejich svátku. Navštívili jsme senior 
centrum SeneCura, kde jsme s klienty hráli venkovní hry, například kroužky, hod do dálky, házení na 
koš nebo kuželky. Děti aktivně klientům pomáhaly a komunikovaly s nimi. Vyrobili jsme hotel pro hmyz 
z konzervy, který nyní zdobí naši zahradu. Na konci celého měsíce jsme si otestovali, jaký máme čich, 
zda poznáme všechny věci skrývající se ve skleničkách. Děti hádaly známé bylinky, koření a květiny.
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Příspěvky  
od učitelů ZŠ

Markéta
V měsíci květnu se žáci II. trojročí vydali na dlouho očekávaný výlet do Prahy. Podrobnější shrnutí o 
této akci si můžete přečíst v příspěvku od samotných žáků. Jen dodám, že divadelní představení bylo 
ztvárněno velmi moderně, což mě i Evu trochu zaskočilo. Na druhou stranu, díky této adaptaci mělo u 
žáků tak velký úspěch. :-)

Ve škole byl měsíc květen nabitý pro obě trojročí, protože jsme probírali zbývající látku z českého 
jazyka a následně jsme si zopakovali vše, co už umíme. Také ve škole proběhl zkušební týden pro nové 
žáky. Nakonec jsme všechno úspěšně zvládli a za odměnu jsme si v poslední květnové hodině upekli 
dobroty, povídali si, ale také jsme se i loučili. Tato hodina byla pro mě zároveň i poslední v ZŠ Bambi, s 
žáky se shledám až poslední den v červnu, kdy je čeká předávání vysvědčení. V červnu budou mít žáci 
již novou paní učitelku, Petru Švejdovou, se kterou se děti už seznámily.

Tímto bych i Vám, milí rodiče, chtěla poděkovat za bezproblémový školní rok, vždy vstřícné jednání a 
milá setkání na tripartitních schůzkách. Do budoucna Vám přeji jen to nejlepší!

 Eva
  V květnu jsme toho opět hodně zažili. S druhým trojročím jsem společně s Markétou byla v Praze, 

kde jsme společně zhlédli divadelní představení s názvem Dobrodružství Toma Sawyera, poté 
jsme se vydali do Národního muzea, kde jsme se podívali na výstavu ZeMě. Tato výstava byla velmi 
zajímavá, podnětná a děti si mohly zkusit mnohé kvízy na téma planeta Země, třídění odpadů, ale i 
šetrné zacházení s vodou a půdou.

  Více o výletě se dozvíte z příspěvku, který napsali žáci, a text doplní i namalovaný obrázek, taktéž 
od žáků ZŠ Bambi. 

  V rámci našich probíraných témat si děti zkusily mnoho aktivit a pracovních listů na téma místní 
region, ale i regiony ČR. Dne 19. 5. jsme zkusili s dětmi zmapovat Humpolec, nakonec vlivem mé 
indispozice jsme k tomu použili internet  (zejména Google mapy), ale i tak myslím, že se dětem 
práce povedla a mnoho se naučily, ať jde o práci s technologiemi nebo geografické dovednosti 
(tvorba legendy atd.). V květnu jsme také ještě stihli vyrobit krabici plnou věcí, produktů z daného 
kraje ČR. Z kraje, který si každé dítě vybralo samo.

  V květnu jsme také ve škole přivítali žáky na zkušebním týdnu, věřím, že se jim u nás líbilo a 
budeme se setkávat společně od září. 

  Měsíc červen jsem si vymezila na opakování témat, která jsme společně s dětmi prošli a případně 
se někde trochu zastavíme a doplníme, co jsme během roku nestihli. 
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Příspěvky  
od učitelů ZŠ

Mgr. Petra Švejdová
Jsem absolventkou Pedagogické fakulty v Českých Budějovicích, v současné době se chystám 
absolvovat diplomový montessori kurz pro děti ve věku 6-12 let. Montessori svět mě nepřestává 
ohromovat. Je to nevyčerpatelný zdroj možností, který se ale neučíme, ale jednoduše žijeme. Důležité 
je pro mě dát dětem přirozené prostředí, svobodu v rozhodování, vést je k samostatnosti, naučit se 
pracovat s chybou, nést zodpovědnost za svou práci a umět si udržet zdravé sebevědomí. Miluji tvoření 
všeho druhu s všelijakým materiálem, ráda a hodně čtu, chodím pěšky, jsem vášnivou rybářkou, ráda 
zkouším nové věci.

Petra je novou paní učitelkou, třídní učitelkou prvního trojročí, kde vyučuje všechny předměty. Pouze 
pro anglický jazyk zvolila variantu výuky rodilé mluvčí Jennifer, protože to bere jako velký benefit pro 
všechny žáky.
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Příspěvky  
žáků ZŠ

Den Země v Pelhřimově
Na Den Země jsme byli v Pelhřimově a bylo tam spoustu stánků. Bylo tam například jedno stanoviště, 
kde jsme hádali mláďata od různých zvířat. Když jsme vše zvládli, tak jsme dostali cenu. Mohli jsme si 
vyrobit domácí svíčku nebo něco z keramiky. Hodně stanovišť bylo zábavných, například hádání hub, 
jestli jsou jedlé nebo ne, anebo hádání, co patří k jakým zvířatům. Taky jsme se mohli kouknout na 
různé druhy uzlů a mohli jsme si taky něco koupit. Byla tam věž, ze které jsme se mohli kouknout dolů. 
Mohli jsme se podívat na axolotla a morče. Také jsme viděli záchod plných pavouků.

Výlet do Prahy
V pátek 12. 5. 2023 jsme jeli do Prahy. Měli jsme naplánované dvě věci:

 

1)      Divadlo Gong

V divadle jsme byli na představení Dobrodružství Toma Sawyera. Moc se nám líbilo, protože postavy 
říkaly vtipné hlášky.

 

2)      Národní muzeum

 V Národním muzeu toho nebylo moc, byly tam jenom dvě místnosti, ale i tak to bylo velmi zajímavé. 
Měly tam i různé poslechy a kvízy. Viděla jsem také video o různých nápadech, co vyrobit doma 
například z kola a tak dále.

Nakonec jsme měli i krátký rozchod v jednom patře v Palladiu, kde si většina koupila OXO TEA nebo 
nějaké jídlo. Byl to super den, hodně jsme se sblížili..
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Kalendář
červen

Aktuální kalendář najdete také na internetových 
stránkách www.bambischool.cz.

Školka

Škola

Družina

 1. 6. 14:30 - 18:00 Den dětí ZŠ a MŠ + oslava 10.let výročí založení školky
 1. 6.   Přednáška „Hadi a pavouci“ s ukázkou zvířat 9h
 7. 6.   Výlet vlakem do Plačkova, 7:00 vlakové nádraží
 12. 6.   Divadelní představení HDJ (žlutá třída), Pohádky o mašinkách
 17. 6.  10-18 Family Fest v parku Stromovka
 19. 6. 15:00 – 17:00 Den tatínků
 28. 6.  Přespávání předškoláků v MŠ
 29. 6. 15:30 - 17:00 Pasování předškoláků, besídka

 1. 6.  14:30 - 18:00 Den dětí ZŠ a MŠ
 1. 6.   Přednáška „Hadi a pavouci“ s ukázkou zvířat 10h
 7. 6.   Exkurze v technických službách Humpolec
 8. 6.   Výlet do ZOO Jihlava
 12. 6.   Divadelní představení HDJ (1.trojročí), Pohádky o mašinkách
 12. 6.  od 16 hod. Rodičovská schůzka
 17. 6.  10-18h Family Fest v parku Stromovka
 18. 6.–22. 6.   Plavecký kurz – Bystré
 23. 6.   Exkurze v kompostárně Humpolec
 30. 6.    Vysvědčení
 1. 7. - 3. 9.   Letní prázdniny

 1. 6.   Den dětí ve školce
 2. 6.   návštěva SeneCura
 5. 6.   odpoledne s origami
 8. 6.   Pohybové hry (zahrada Medou)
 9. 6.   návštěva SeneCura
 16. 6.   Den otců SeneCura
 22. 6.   Letní pečení
 23. 6.   návštěva SeneCura
 29. 6.   rozloučení s družinou 
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Ingredients

  krůtí prsa

 4 pl  medu

 2 pl  olivového oleje

 1 čl  hořčice

 1 čl  hořčičného semínka

 1  stroužek česneku, prolisovaný

  šťáva z 1/2 citrónu

Ingredients

 2–3  pořádné hrsti salátů  
   (hlávkový, rukola, špenátové 

listy, listy z červené řepy, zkrátka 
jakýkoli mix, který vám roste na 
zahrádce nebo vás napadne)

  rajčata  
   (ideálně různých barev  

a velikostí, pokrájená na plátky, 
měsíčky, pokud jsou menší, použít 
můžete i celá)

  směs semínek  
  (dýňová, sezamová, slunečnicová)

 2 pl  olivového oleje

 1 pl  octa

 2 pl  třtinový cukr

  voda dle potřeby

Postup

 
Smíchejte veškeré ingredience na marinádu. 
Krůtí prsa pokrájejte na menší medailonky 
a vložte do marinády. Nechte v chladu 
odpočívat asi 2 - 3 hodiny a pak hurá na gril!

Postup

 
Směs salátů a rajčata důkladně omyjte 
a smíchejte ve větší míse. Třtinový cukr 
míchejte v octu do rozpuštění a následně 
přilijte olej a vodu. Množství zálivky upravte 
podle toho, kolik máte salátu. Salát by neměl 
v zálivce plavat, ale měl by být pouze zalitý. 
Posypte semínky a důkladně promíchejte.

Krůtí medailonky 
v medu

Čerstvý zeleninový 
salát

Grilování s dětmi




